
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός δικαιολογητικών για τη χορήγηση 
της ειδικής σύνταξης στους παθόντες και στην 
οικογένεια όσων απεβίωσαν στο σιδηροδρομικό 
δυστύχημα των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 
2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου 
(Ε.Κ.Κ.) για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/36263/ΔΕΠ (1)
Καθορισμός δικαιολογητικών για τη χορήγηση 

της ειδικής σύνταξης στους παθόντες και στην 

οικογένεια όσων απεβίωσαν στο σιδηροδρομι-

κό δυστύχημα των Τεμπών της 28ης Φεβρουα-

ρίου 2023.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 57 του ν. 5039/2023 (Α’ 83).
β) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδιαίτερα της παρ. 3 του άρθρου 13 και της 
παρ. 22 του άρθρου 119, σε συνδυασμό με το άρθρο 90 
του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνησηκαι τα κυβερ-
νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

γ) Τις διατάξεις του π.δ. 169/2007 (Α’ 210). 
δ) Τις διατάξεις του ν. 2084/1992 (Α’ 165).
ε) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155). 
στ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).
ζ) Της υπό στοιχεία Y 44/05.08.2020 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 3299).

2. Την ανάγκη καθορισμού των δικαιολογητικών που 
απαιτούνται για τη χορήγηση της ειδικής σύνταξης των 
διατάξεων του άρθρου 57 του ν. 5039/2023 καθώς και 
των λεπτομερειών της διαδικασίας καταβολής της.

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Δικαιολογητικά για τη χορήγηση της ειδικής 
σύνταξης του άρθρου 57 του ν. 5039/2023

Α. Για την άσκηση του δικαιώματος ειδικής σύνταξης 
του άρθρου 57 του ν. 5039/2023,απαιτείται η υποβολή 
αίτησης με την οποία ζητείται η χορήγησή της. Στην αί-
τηση, θα αναφέρονται κατ’ ελάχιστον τα εξής στοιχεία:

- Όνομα
- Επώνυμο
- Πατρώνυμο
- Αριθμός δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβα-

τηρίου
- Αριθμός Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης (ΑΜΚΑ)
- Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ)
- Ταχυδρομική και ηλεκτρονική διεύθυνση
- Τηλέφωνα επικοινωνίας.
Ειδικά για όσους υπέστησαν μόνιμη αναπηρία ποσο-

στού πενήντα τοις εκατό (50%) και άνω,στην ανωτέρω 
αίτηση πρέπει να ζητείται η παραπομπή τους στην Ανω-
τάτη Στρατού Υγειονομική Επιτροπή (Α.Σ.Υ.Ε.).

Σε περίπτωση περισσότερων του ενός δικαιούχων της 
ίδιας οικογένειας, δύναται να υποβληθεί κοινή αίτηση 
των δικαιούχων, με συνυπογραφή των ενήλικων τέκνων.

Σε περίπτωση ανήλικου τέκνου, η αίτηση υποβάλλεται 
από τον ασκούντα τη γονική μέριμνα ή την επιτροπεία.

Η αίτηση υποβάλλεται στο Ε’ Τμήμα της Διεύθυνσης 
Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους ταχυδρομικά ή αυτοπροσώπως στη διεύθυνση 
Κάνιγγος 29, 10682 Αθήνα ή ηλεκτρονικά στη διεύθυνση 
dne@glk.gr.

Β. Στην ανωτέρω αίτηση επισυνάπτονται, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στην παρ. Γ τα εξής κατά περίπτωση 
δικαιολογητικά:

1. Φωτοαντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότη-
τας (και των δύο όψεων) ή του διαβατηρίου.

2. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης εκδοθέν 
μετά την 1-3-2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2661

27073



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27074 Τεύχος B’ 2661/21.04.2023

3. Αντίγραφο ληξιαρχικής πράξης θανάτου.
4. Πιστοποιητικό εγγυτέρων συγγενών εκδοθέν μετά 

την 1-3-2023.
5. Αντίγραφο ληξιαρχικής πράξης γάμου ή συμφώνου 

συμβίωσης, αντίστοιχα.
6. Για ενήλικα τέκνα ή αδέλφια, εφόσον σπουδάζουν, 

βεβαίωση του ιδρύματος, της σχολής ή του ινστιτούτου 
που φοιτούν, στην οποία να φαίνεται η ημερομηνία πρώ-
της εγγραφής τους και τα υποχρεωτικά έτη φοίτησης.

7. Αποδεικτικό τραπεζικού λογαριασμού πιστωτικού 
ιδρύματος εσωτερικού, στο οποίο να φαίνεται καθαρά 
ο ΙΒΑΝ του λογαριασμού και το ονοματεπώνυμο του 
δικαιούχου. Πρώτος δικαιούχος του λογαριασμού πρέπει 
να είναι ο δικαιούχος της ειδικής σύνταξης.

8. Πιστοποιητικό του δημόσιου νοσοκομείου, στο 
οποίο εμφανίζεται η νοσηλεία στο νοσοκομείο, η διάρ-
κειά της και τα τραύματα ή νοσήματα για τα οποία νοση-
λεύτηκαν, σε περίπτωση δικαιούχων που νοσηλεύτηκαν 
μετά το δυστύχημα.

9. Αίτηση για την παραπομπή στην Ανωτάτη Στρατού 
Υγειονομική Επιτροπή (Α.Σ.Υ.Ε.) σε περίπτωση άγαμου 
και ανίκανου τέκνου ή αδελφού, προκειμένου η Επιτρο-
πή να γνωματεύσει για την ανικανότητα άσκησης κάθε 
βιοποριστικού επαγγέλματος σε σχέση με το ποσοστό 
αναπηρίας του.

Δικαιολογητικά που έχουν εκδοθεί στην αλλοδαπή, 
υποβάλλονται μεταφρασμένα από μεταφραστές που 
είναι ενταγμένοι στο Μητρώο Πιστοποιημένων Μετα-
φραστών του Υπουργείου Εξωτερικών.

Γ. Επιπλέον της αίτησης, απαιτείται η υποβολή των κατά 
περίπτωση εξής δικαιολογητικών της ως άνω παρ. Β: 

α) Για όσους υπέστησαν μόνιμη αναπηρία ποσοστού 
πενήντα τοις εκατό (50%) και άνω λόγω του σιδηροδρο-
μικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουα-
ρίου, τα δικαιολογητικά των περ. 1,2,7 και 8. Τα δικαι-
ολογητικά 2 και 7, δύναται να υποβληθούν από τους 
ενδιαφερόμενους μετά την έκδοση της γνωμάτευσης 
της Α.Σ.Υ.Ε. σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2 της 
παρούσας και εφόσον με τη γνωμάτευση αυτή πιστο-
ποιηθεί ότι το ποσοστό αναπηρίας τους είναι πενήντα 
τοις εκατό (50%) και άνω και η αναπηρία προήλθε από 
το σιδηροδρομικό δυστύχημα.

β) Σε περίπτωση έγγαμου αποβιώσαντος ή συμβίου 
χωρίς τέκνα, τα δικαιολογητικά των περ. 1, 2, 3, 4, 5 και 7.

γ) Σε περίπτωση έγγαμου ή συμβίου αποβιώσαντος με 
τέκνα, τα δικαιολογητικά των περ. 1, 2, 3, 4, 5, 7 καθώς και 
της περ. 6, σε περίπτωση δικαιούχων τέκνων που σπου-
δάζουν και της περ. 9, σε περίπτωση ανίκανων τέκνων.

δ) Σε περίπτωση χήρου ή διαζευγμένου ή άγαμου 
αποβιώσαντος με τέκνα τα δικαιολογητικά των περ. 1, 
2, 3, 4, 7, καθώς και της περ. 6, σε περίπτωση δικαιούχων 
τέκνων που σπουδάζουν και της περ. 9, σε περίπτωση 
ανίκανων τέκνων.

ε) Σε περίπτωση άγαμου και άτεκνου αποβιώσαντος, 
τα δικαιολογητικά των περ. 1, 2, 3, 4, 7.

στ) Σε περίπτωση άγαμου, άτεκνου και ορφανού απο-
βιώσαντος, τα δικαιολογητικά των περ. 1, 2, 3, 4, 7 κα-
θώς και της περ. 6, σε περίπτωση δικαιούχων αδελφών 
που σπουδάζουν και της περ. 9, σε περίπτωση ανίκανων 
αδελφών.

Άρθρο 2
Διαδικασία αναγνώρισης ειδικής σύνταξης του 
άρθρου 57 του ν. 5039/2023

Η καταβολή της ειδικής σύνταξης διενεργείται με τις 
ίδιες διαδικασίες που καταβάλλονται οι λοιπές ειδικές 
συντάξεις του Δημοσίου.

Ειδικά για όσους υπέστησαν μόνιμη αναπηρία ποσο-
στού πενήντα τις εκατό (50%) και άνω λόγω του σιδη-
ροδρομικού δυστυχήματος, το Ε’ Τμήμα της Διεύθυνσης 
Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους διαβιβάζει αντίγραφο της αίτησής τους καθώς 
και του πιστοποιητικού του δημόσιου νοσοκομείου 
που νοσηλεύτηκαν μετά το δυστύχημα στην Α.Σ.Υ.Ε., 
προκειμένου να αποφανθεί, ύστερα από αυτοπρόσωπη 
εξέτασή τους, με πλήρη και επαρκώς αιτιολογημένη γνω-
μάτευση για το ποσοστό αναπηρίας τους και για το εάν η 
αναπηρία προήλθε από το σιδηροδρομικό δυστύχημα.

Η Α.Σ.Υ.Ε. για την έκδοσή της γνωμάτευσής της δύ-
ναται να ζητήσει οποιοδήποτε δικαιολογητικό, ιατρική 
γνωμάτευση ή πληροφορία από δημόσια ή άλλη αρχή 
που είναι χρήσιμα για τη διαμόρφωση της κρίσης της. 
Η γνωμάτευση της Α.Σ.Υ.Ε. αποστέλλεται απευθείας στη 
Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής, προκειμένου να 
προβεί στην κρίση του δικαιώματος ειδικής σύνταξης.

Με εξαίρεση τις κρατήσεις για υγειονομική περίθαλψη, 
η ειδική σύνταξη δεν υπόκειται σε καμία άλλη κράτηση, 
μείωση ή περικοπή, ούτε λαμβάνεται υπόψη για να μειω-
θούν ή να περικοπούν μισθοί ή συντάξεις που καταβάλ-
λονται στον δικαιούχο αυτής από οποιονδήποτε φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1569/31.3.2023 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου 

(Ε.Κ.Κ.) για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ (Ε.Κ.Κ.)

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις των άρθρων 9 - 20 του ν. 3905/2010 

«Ενίσχυση και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 219).

Β) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

Γ) Τη διάταξη της περ. γ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27075Τεύχος B’ 2661/21.04.2023

Δ) Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

Ε) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
TΔΥΕΦ/528872/48411/38809/3673 4/1159/28.9.2020 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Δι-
ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνι-
κού Κέντρου Κινηματογράφου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 803), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 562640/22.11.2021 
και 402694/24.8.2022 αποφάσεις της Υπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού και του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Τροποποίηση απόφασης διορισμού 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου 
Κινηματογράφου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1010/2021 και Υ.Ο.Δ.Δ. 793/ 
2022 αντίστοιχα), σε συνδυασμό με την από 12/9/2022 
διόρθωση σφάλματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 827/2022).

ΣΤ) Την υπ’  αρ. 152153/30.03.2023 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανανέωση της 
θητείας της Γενικής Διευθύντριας του Ελληνικού Κέντρου 
Κινηματογράφου (Ε.Κ.Κ).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 295).

Ζ) Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ε.Κ.Κ. 
(Β’ 4051/2021). 

Η) Την υπ’ αρ. 65954/13.2.2023 κοινή υπουργική από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί εγκρίσεως 
των προϋπολογισμών έτους 2023 τεσσάρων (4) φορέων 
του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού (Β’ 895), μεταξύ των οποίων το 
Ε.Κ.Κ.

Θ) Την ανάγκη για προγραμματισμό υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Ε.Κ.Κ. για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων ή/και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών του Φορέα.

Ι) Το γεγονός ότι από την έγκριση υπερωριακής απα-
σχόλησης προκαλείται συνολική δαπάνη έως του ποσού 
των 10.000 €, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-

νες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ε.Κ.Κ. του οικο-
νομικού έτους 2023.

ΙΑ) Την υπ’ αρ. 19/28.2.2023 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης του Ε.Κ.Κ. (ΑΔΑ: 9ΩΡΟ469ΗΙΧ-ΑΙΠ).

ΙΒ) Την υπ’ αρ. 4152/30.3.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας του Ε.Κ.Κ. και του Διευθυντή Οικονομικής 
και Διοικητικής Υποστήριξης, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπι-
κού του Ε.Κ.Κ. για το έτος 2023 ως ακολούθως:

α) Η υπερωριακή απασχόληση θα αφορά σε δεκαεπτά 
(17) υπαλλήλους του Ε.Κ.Κ. για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή/και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Φορέα.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου θα ορίζονται 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δεν 
θα μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

γ) Η περίοδος υπερωριακής απασχόλησης θα ισχύει 
μέχρι την 31.12.2023.

δ) Το συνολικό ποσό αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία στο σύνολο των υπαλλήλων δεν θα υπερβαίνει 
το ποσό των 10.000 €.

ε) Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Ε.Κ.Κ. θα 
γίνεται, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, από τη 
Γενική Διευθύντρια, η οποία θα βεβαιώνει την υπερωρι-
ακή απασχόληση κάθε υπαλλήλου, κατόπιν εισηγήσεων 
των Διευθυντών και των Προϊσταμένων των Αυτοτελών 
Τμημάτων του Ε.Κ.Κ.

Επί πλέον, το Διοικητικό Συμβούλιο εξουσιοδοτεί τη 
Γενική Διευθύντρια για τη δημιουργία συνεργείου υπε-
ρωριών για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΜΑΡΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - ΧΟΛΕΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27076 Τεύχος B’ 2661/21.04.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02026612104230004*


		2023-04-22T04:56:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




